www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

200 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Julho de 2024 • Edição V CI

ld:13B5B4DA41A143AA
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA. NOSSO ORGULHO'~2021l2024

EXTRA TO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2° TERMO DE ADITIVO AO CONTRA TO Nº 065/2023 - DISPENSA Nº 025/2023.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO INTERVENÇÃO DE DRENAGEM NAS LOCALIDADES SANTA TEREZA E SÃO PAULO NO
MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO - PI.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUI, CNPJ sob nº
01 .612.598/0001-32.
CONTRATADA: P FERREIRA DA CRUZ CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 35.993.018/0001-16.
OBJETO DO ADITIVO: O presente termo de aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do
Contrato firmado entre as partes em 26.12.2023, assim presente termo de aditivo, fica prorrogada a vigência
do Contrato,_pelo período de 90(noventa) dias, a partir do dia 21/06/2024 a 19/09/2024.
RATIFICAÇAO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não colidam com
as deste instrumento.

Novo Santo Antônio {PI), 21 de junho de 2024.

~a l ~g~ra R~'ríf'-

Agente de Contratação

ld:0047E845241543A7

ESTADO DO PIAUI ,M,_!,
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 066/2023-DISPENSA Nº 026/2023.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE
DRENAGEM NAS LOCALIDADES SANTA FÉ E CACHOEIRINHA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE NOVO
SANTO ANTÔNIO-PI.
CONTRATANTE: MUNICíPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUI, CNPJ sob nº
01.612.598/0001-32.
CONTRATADA: M M MARTINS LTDA, CNPJ: 50.341 .722/0001-88.
OBJETO DO ADITIVO: O presente termo de aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do
Contrato firmado entre as partes em 26.1 2.2023, assim presente termo de aditivo, fica prorrogada a vigência
do Contrato, _pelo período de 90(noventa) dias, a partir do dia 26/06/2024 a 26/12/2024.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não colidam com
as deste instrumento.

Novo Santo Antônio (PI), 26 de junho de 2024.

On, nl,111).. l~ ~~
ê'ârolma de S-ousa Rocha

Agente de Contratação

ld:0738439EF7C746BC

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024

EXTRATO DE CONTRATO N'0SS/2024

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX - CF.

A
Objeto: Contrato a prestação de serviços como MONITORA de ENSINO, com carga horária de 40

(quarenta) horas semanais, a serem prestados na Zona Rural do Município de Novo Santo Antônio- PI, junto

à Secretaria Municipal de Educação, considerando a essencialidade do serviço supramencionado, face a

situação de excepcional interesse público.

Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI.

Contratado: Laricia de Brito Paz - CPF nº 088.566.693-31

Valor: R$ 1.412,00 (hum mil e quatrocentos e doze reais).

Vigência: 01/06/2024 a 31/12/2024.

Elisa Maria da Silva Paz

Prefeita Municipal

ld :OCC559806DEF 48F F

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº: 088/2024

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:001.0000686/2024.

DISPENSA DE ELETRÔNICA nº: 012/2024

FUNDAMENTO: ART. 75, 1 da 14.133/21

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 088/2024, firmado entre o Município de Pajeú
do Piauí-PI , pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Maria Ribeiro Antunes,
s/n, Centro, Pajeú do Piauí-PI , C.N.P.J n• 01 .612.602/0001 -62, neste ato representado pela
Sra. Ana Clésia Tavares dos Reis, Secretária Municipal de Administração e planejamento e a
empresa GILDEMAR PEREIRA PASSOS TERRAPLANAGEM ,CNPJ:23 .619.851/0001-
12,localizado na rua Francisco Damasceno, 402, centro, São João do Piauí-PI , representado
pelo senhor Sr. Gildemar Pereira Passos, portador do RG :3.818.686 CPF:074.118.528-80.
OBJETO: Contratação de empresa para realizar o serviço desentupimento e limpeza de
fossas sépticas das secretarias e fundos do município de Pajeú do Piauí.

FONTE DE RECURSOS: Órgão ... : 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO 04.122.01 01 .2061 Manutenção da secretaria de Admin istração e
Planejamento 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - pessoa jurídica Órgão ... : 30 -
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica Órgão .. . : 34 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 479
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica órgão ... : 35 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 3.3.90.39.00 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO 501
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 12.256,36 (doze mil duzentos e cinquenta e seis reais
e tri nta e seis centavos
DATA DA ASSINATURA: 17.06.2024.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2024

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, o Exma. Sra. Ana Clésia Tavares dos Reis, Secretaria
Municipal Administração e planejamento de e Pela CONTRATADA, GILDEMAR PEREIRA
PASSOS TERRAPLANAGEM,CNPJ:23 .619.851/0001-12,localizado na rua Francisco
Damasceno, 402, centro, São João do Piauí-PI, representado pelo senhor Sr. Gildemar
Pereira Passos, portador do RG :3.818.686 CPF:074.118.528-80.

1
ld:0862140810654900

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº: 090/2024

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:0.010.000686/2024.

DISPENSA DE ELETRÔNICA n': 012/2024

FUNDAMENTO: ART. 75, li da 14.133/21

ESPÉCIE: CONTRATO ADMIN ISTRATIVO Nº: 090/2024, firmado entre o Município de Pajeú

do Piauí-PI , pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Maria Ribeiro Antunes ,

s/n, Centro, Pajeú do Piauí-PI , C.N.P.J nº 01 .612.602/0001-62, neste ato representado pela

Sra. Eufrásia Cronemberger Martins Secretaria de Assistência social e Cidadania de Pajeú do

Piauí-PI e a empresa, GILDEMAR PEREIRA PASSOS TERRAPLANAGEM ,CNPJ :23
.619.851/0001-12,localizado na rua Francisco Damasceno, 402, centro, São João do Piauí­

PI , representado pelo senhor Sr. Gildemar Pereira Passos, portador do RG :3.818.686

CPF:074.1 18.528-80.

OBJETO: Contratação de empresa para realizar o serviço desentupimento e limpeza de

fossas sépticas das secretarias e fundos do município de Pajeú do Piauí.

FONTE DE RECURSOS: Órgão ... • 32 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL 08.244.0101 .2040 Manutenção da secretaria de Assistência Social 3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - pessoa juríd ica FONTE DE RECURSO 600, 501

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$12.256,36 (doze mil duzentos e cinquenta e seis reais

e trinta e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA: 17.06.2024.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2024

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, o Exma. Sra. Eufrásia Cronemberger Martins,

Secretaria Municipal de Assistência Social e Pela CONTRATADA, GILDEMAR PEREIRA

PASSOS TERRAPLANAGEM, CNPJ:23 .619.851 /0001-12,localizado na rua Francisco

Damasceno, 402, centro, São João do Piauí-PI , representado pelo senhor Sr. Gildemar

Pereira Passos, portador do RG :3.818.686 CPF:074.118.528-80.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org